
01 de dezembro de 2020

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

ERRATA
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Publicado no Diário Oficial do Município, Ano 13, Edição 2.679, nas páginas 366 e 367, 
edição do dia 15 de julho de 2020, informamos a todos os interessados a retificação nas 
informações da Contratada, conforme segue:

ONDE LÊ-SE: “EMPRESA: CAJAÍBA – SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ: 32.944.474/0001-88, com valor global de R$ 131.000,00 (cen-
to e trinta e um mil reais), para os lotes I e II.”

LEIA-SE AGORA: “EMPRESA: CAJAÍBA – SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ELÉTRICOS EIRELI, CNPJ: 32.944.474/0002-69, com valor global de R$ 131.000,00 (cen-
to e trinta e um mil reais), para os lotes I e II.”

Vitória da Conquista, 01 de dezembro de 2020.

Luciano Gomes Lisboa
Presidente do

Legislativo Municipal

ERRATA
ATA DA SESSAO PUBLICA DO PREGAO 004-2020

Publicado no Diário Oficial do Município, Ano 13, Edição 2.679, nas páginas 363 a 366, 
edição do dia 15 de julho de 2020, informamos a todos os interessados a retificação nas 
informações da Empresa participante da sessão, conforme segue:

ONDE LÊ-SE: “CAJAÍBA – SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELÉTRICOS 
EIRELI, CNPJ: 32.944.474/0001-88, representada pelo Sr.: NORMANDO DE JESUS JÚ-
NIOR”

LEIA-SE AGORA: “CAJAÍBA – SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELÉTRI-
COS EIRELI, CNPJ: 32.944.474/0002-69, representada pelo Sr.: NORMANDO DE JESUS 
JÚNIOR”

Vitória da Conquista, 01 de dezembro de 2020.

Luciano Gomes Lisboa
Presidente do

Legislativo Municipal

ERRATA
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 012/2020

Publicado no Diário Oficial do Município, Ano 13, Edição 2.684, na página 49, edição do 
dia 21 de julho de 2020, informamos a todos os interessados a retificação nas informações 
da Contratada, conforme segue:

ONDE LÊ-SE: “CAJAÍBA – SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELÉTRICOS 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 32.944.474/0001-
88, com sede na Cidade de Caetanos, Rua Etelvino Lopes, nº 20, Bairro Centro, CEP 
45.265-000, neste ato representada pelo Sr. Moises Carlos Oliveira Cajaiba, brasileiro, 
empresário, portador da Cédula de Identidade RG n° 2693637 26 expedida pela SSP/BA, 
inscrita no CPF sob o n° 409.043.855-15, residente e domiciliado nesta cidade de Vitória 
da Conquista – Bahia.”

LEIA-SE AGORA: “CAJAÍBA – SERVIÇOS E COMÉRCIO DE PRODUTOS ELÉTRICOS 
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 32.944.474/0002-
69, com sede na Cidade de Caetanos, Rua Etelvino Lopes, nº 20, Bairro Centro, CEP 
45.265-000, neste ato representada pelo Sr. Moises Carlos Oliveira Cajaiba, brasileiro, 
empresário, portador da Cédula de Identidade RG n° 2693637 26 expedida pela SSP/BA, 
inscrita no CPF sob o n° 409.043.855-15, residente e domiciliado nesta cidade de Vitória 
da Conquista – Bahia.”

Vitória da Conquista, 01 de dezembro de 2020.

Luciano Gomes Lisboa
Presidente do

Legislativo Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 021/2020

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA, ESTADO DA 
BAHIA, inscrita no CNPJ sob Nº 14.645.717/0001-03, com sede na Rua Coronel Gugé, nº 
150, Centro. VITÓRIA DA CONQUISTA - Bahia. 

CONTRATADA: FERREIRA & SANTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, ins-
crita no CNPJ sob o nº 14.051.432/0001-36, com sede na Cidade de Vitória da Conquista/
BA, Rua Sifredo Pedral Sampaio, 95, Centro, CEP 45000-490, neste ato representada pel 
Srª. Auxiliadora Maria Santos, brasileira, casada, portadora da Cédula de Identidade RG 
nº 02.454.775-19 expedida pela SSP-BA, inscrito no CPF do MF sob o nº 692.480.955-34, 
residente e domiciliado, nesta cidade de Vitória da Conquista/BA.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de 45 (qua-
renta e cinco) molduras de madeira e vidro, com vistas à realização da Sessão Solene do 
Título Cidadão Conquistense 2020.

Local da Sessão Solene: Câmara Municipal de Vitória da Conquista

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa 
Jurídica 

VALOR TOTAL: R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais)
VIGÊNCIA: 24 de novembro de 2020 a 18 de dezembro de 2020.
PROCESSO LICITATÓRIO 021/2020 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2020.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 24 de novembro de 2020.

LUCIANO GOMES LISBOA
Presidente

Câmara Municipal de Vitória da Conquista

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 021/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Vitória da Conquista, no-
meada pelo Decreto 2918/2020, em cumprimento a ratificação procedida pelo Presidente 
da Câmara Municipal, pela emissão da DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO, faz 
publicar o presente extrato. 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de 45 (qua-
renta e cinco) molduras de madeira e vidro, com vistas à realização da Sessão Solene do 
Título Cidadão Conquistense 2020.

Local da Sessão Solene: Câmara Municipal de Vitória da Conquista
Favorecido: FERREIRA & SANTOS LTDA
CNPJ: 14.051.432/0001-36
Valor Total: R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais)
Dotação Orçamentária: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.
Vitória da Conquista, 24 de novembro de 2020.

Ana Paula Almeida Rocha
Presidente da Comissão Permanente

de Licitação - Decreto 2918/2020

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 011/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO 021/2020

Acolho o Parecer Jurídico da Procuradoria do Município, tornando-o parte integrante des-
te ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus jurídicos e legais efeitos, para 
autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos seguintes termos:

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de 45 (qua-
renta e cinco) molduras de madeira e vidro, com vistas à realização da Sessão Solene do 
Título Cidadão Conquistense 2020.

Local da Sessão Solene: Câmara Municipal de Vitória da Conquista

CONTRATADA: FERREIRA & SANTOS LTDA
CNPJ: 14.051.432/0001-36
ENDEREÇO: Rua Sifredo Pedral Sampaio, 95, Centro, CEP 45.000-490, Vitória da Con-

quista/BA.
Dotação Orçamentária: 3.3.9.0.39.00.000 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica 
Valor Total: R$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais)
Fundamentação Legal: Art. 24, Inciso II da Lei 8.666/93.

Vitória da Conquista, 24 de novembro de 2020.

Luciano Gomes Lisboa
Presidente

Câmara Municipal de Vitória da Conquista/BA


